
**
*

* * 

* * 

* * 

**
*

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TÉLOV'Ý'CHOVY 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů 
EU (OP VW - projekt „Udržitelná produkce zdravých ryb v různých 

akvakulturních systémech - PROFISH" 
č. projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000869). 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a následujícími paragrafy zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník")

Kupující: 

se sídlem: 
zastoupena: 
zástupce ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 

I. Smluvní strany

Mendelova univerzita v Brně 

�emědělská 1, 613 00 Brno 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.O., rektorka 

62156489 
CZ62156489 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující" 

a 

Prodávající: BioTech a.s. 

se sídlem: Služeb 3056/4, Praha 10, 108 00 
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené): 
zastoupen: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

RNDr. Petrem Kvapilem, . předsedou představenstva 
25664018 
CZ25664018 
xxxxxxxxx
xxxxxxxxx 

zápis do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze: oddíl B, vložka 5335 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající" 

společně též jako „smluvní strany" 







***
* * 

* * 

* * 

*
**

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEtE A TÉLOVÝCHOVY 

3. Pokud kupující převezme zboží s vadami, bude část kupní ceny ve výši 10 % kupní ceny bez DPH
(,,zádržné") uhrazena kupujícím prodávajícímu až po jejich úplném odstranění, a to do 30 dnů ode dne
podpisu písemného potvrzení o odstranění vad zjištěných při předání a převzetí zboží.

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo smlouvy kupujícího a
text: ,,-Tato investice byla pořízena pro potřeby realizace projektu PROFISH" s r. č.
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000869.

6. V případě, že faktura nebude splňovat zákonem stanovené nebo touto smlouvou sjednané náležitosti,
bude kupujícím vrácena (do dne splatnosti fakturované částky) k opravení bez proplacení. V takovém
případě lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury.

V. Dodání zboží

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat do 8 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že místem dodání zboží je na adrese: Výzkumný ústav veterinárního 
lékařství, v. v. i., Hudcova 296/70, 621 00 Brno - Medlánky. Na dodání zboží upozorní prodávající 
kupujícího telefonicky na telefonním čísle: xxxxxxxxxxx nebo na e-mailu: xxxxxxxxxxx nejméně 3 
pracovní dny před jeho uskutečněním.

3. Vyžaduje-li to povaha zboží, bude prodávající v průběhu přípravy konzultovat navrhovaná napojení 
zařízení na technické instalace s kupujícím. Navržené řešení předloží prodávající kupujícímu ke 
schválení v dostatečném předstihu. Prodávající nesmí zahájit instalační práce před schválením 
navrženého řešení kupujícím, k čemuž si kupující vyhrazuje lhůtu v délce 3 pracovních dnů.

4. Nebude-li dohodnuto jinak, je prodávající povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 3 pracovní dny 
předem, že zboží bude v daném termínu připraveno k zahájení zkušebního provozu v délce nejméně 1 
pracovního dne za účelem ověření funkčnosti zařízení a naplnění všech požadavků kupujícího.

VI. Splnění závazku prodávajícího - odevzdání a převzetí zboží a dokladů

5. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího odevzdat zboží je splněný okamžikem 
odevzdání a převzetí zboží kupujícím bez vad, po jeho sestavení, připojení, zprovoznění a vyzkoušení. 
V případě, že kupující převezme zboží s vadami, je závazek prodávající splněn až okamžikem 
odstranění poslední vady, které zboží vykazovalo v době převzetí.

6. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení stran v 
předávacím protokolu dle odst. 5 tohoto článku.

7. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li vykazovat v okamžiku předání vadu či více vad.

8. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu zejména tyto doklady:

- veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání;

- veškerou technickou dokumentaci vztahující se ke zboží;

- veškeré doklady o provedení technických či jiných zkoušek.

9. O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude 
obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání. V závěru zápisu kupující výslovně uvede, zda 
zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů. 







***
* * 
* * 
* * 
*
*
*

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. 

rvllNISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. 
MLÁDEZE A TÉLOVÝCHOVY 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.
Pokud však smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabude smlouva účinnosti teprve dne, jejího uveřejnění
v registru smluv.

7. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Prodávající je srozuměn s tím, že kupující je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn
(dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných
k uvereJnen, dle zákona o registru smluv. Zveřejnění smlouvy
a metadat v registru smluv zajistí kupující. Kupující má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž
v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. Smluvní strany jsou v této
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny
z uveřejnění a které údaje je možné uveřejnit.

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí
odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR.

10. Tato smlouva je vypracována v čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží prodávající
a dvě vyhotovení obdrží kupující.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

V Brně dne: 1 9 -12- 2019 

Za kugujícího: 

Mendelova univerzita v Brně
 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.   

rektorka '

V Praze dne 12.12.2019 

Za prodávajícího· 

6 

. ......................... .......................... . 
BioTec a.s. 

RNDr. P1tr Kvapil
předseda představenstva 

I 














